CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Mattson Ranier Gomes de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais

Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

MOÇÃO Nº 010/2023

(Gabinete do Vereador Mattson Ranier)

Requer que seja consignada em ata uma Moção de

Aplausos a Adriano Alves de Medeiros, pela

realização da Festa de Nossa Senhora Aparecida,

bairro Radir Pereira.

Senhor Presidente,

Considerando que Adriano Alves de Medeiros é o grande organizador da festa que

homenageia a padroeira do Brasil, Nossa Senhora Aparecida, e que no ano de 2023 conseguiu realizar

um evento que movimentou e marcou ainda mais a cidade de Currais Novos, especialmente o bairro

Radir Pereira, através de momentos de fé e celebração. Diante do exposto, justifica-se a requisição para

que seja consignada em ata uma Moção de Aplausos ao senhor Adriano Alves de Medeiros.

Solicito que esta Moção seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, no seguinte endereço: Rua Maria de Duda, nº 25, bairro Radir Pereira - Currais

Novos/RN, 59380-000.

Currais Novos/RN, 31 de outubro de 2023

Mattson Ranier Gomes de Araújo
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-10-31T12:32:55-0300
	MATTSON RANIER GOMES DE ARAUJO:09345573496
	Eu sou o autor deste documento